MHHHCTEPCTBO 3ApaBooxpanenus Poccuiickoli deepaunn
(enepanbHoe rocyAapeTBeHHOE GI0/KeTHOE 06pa30BATENLHOE YPEKIACHHE BEICLICTO o0pa3oBaHus
"CaMapCKHii FOCYAapCTBEHHbII MEIULIMHCKHIE yHHBEpCHTET" MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHCHHUA Poccuiickoit Penepaunu

YUEBHBIN IIJIAH

IOATOTOBKH OPJAHHATOPOB

Hanpasnenue no02omosxu. 31.08.69 Yentocmuo-1uuesas Xupypeus
Cpox obyuenus: 2 200a

00 Hauana no02omoeKu: 2019

oroc 1112 ot 28.08. 2014 1.

3ae. kagheopou
cmomamonozuu UI1O
CoriacoBaHo:

/ 1.A. Tpyuusn /

3am. oupexmopa HI10 " /L, / H.b. Murauesa/

4




YUYEBHBIN IIJIAH

OCHOBHOM MPO®ECCHOHAJIbHOI MPOTPAMMBI BBICIIET'O OBPA30OBAHUS
110 MOJATOTOBKE KAJIPOB BBICIIEI KBAJTMU®UKALIUM (opannatypa)
MO CHEHUAJIBHOCTH 31.08.69 UEJTIOCTHO-JIMIEBAS XUPYPI'USA

Ne HaumenoBanue 0O6bem O6bem B yacax
AUCIUIIINH B 3. €. Bcer | Ox3ame AynuTopHasi padora Camoc- | Knunnu
(Moy.eit) 0 HEI Bcero | Jlexuu | [Ipaktu- | Cemu- | TOATE- eckast
" Yeckre | Haphl JbHASL | MPaKTHK
3aHATHS pabora a
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Baok 1 | JIncuuninnsl 45 1620 1086 92 906 88 534
Ba3zoBas yacrthb: 36 1296 870 74 708 88 426
Oo6s3amenvhole 4 144 96 8 88 48
meopemuyecKkue
OUCUUNIUHBL:
1 OOmmecTBeHHOE 1 36 3a4yer 24 2 22 12
3I0POBbE U
3[paBOOXpaHEHUE;
2 [lenaroruka 1 36 3a4er 24 2 22 12
3 I'mruena un 1 36 3a4eT 24 2 22 12
STMHUCMHOJIOTUS
YpE3BbIYANHBIX
CUTyalUu
4 MuxkpoOuosnorus 1 36 3a4er 24 2 22 12
Obs3amenvhoie 32 1152 774 66 708 378
cneyuanbhble
OUCUUNIUHBL:
5 YenrocTHO-TUTICBAS 6 216 Hdud. 150 8 142 66
Y THAaTHYeCKast 3a4er
XUPYPrus;
6 3a60J1€BaHKs TOJIOBHI 6 216
U IIeu; Hud. 150 8 142 66
7 JleTckas yenr0CTHO- 6 216 3a4eT
JIUICBAst XUPYPTUs; Hud. 150 8 142 66
8 OHKOCTOMATOJIOT S 6 216 | s3auer
U JTyueBast Teparvs;
YentocTHO-HLIEBOE 6 Hdud. 150 8 142 66
9 POTE3UPOBAHME. 216 3a4eT
Obyuawomuii Hud. 150 8 142 66
10 CHUMYJISIIAOHHBII 2 3a4eT
Kypc 72
3a4eT 24 48




11

12

13

14

BapuatuBHasi
4acTh
Hucuyunaunwl no
evloopy
YenrocTHO-NMHIIEBAs
TPaBMAaTOJIOTHSL.

Xupyprusi aHoManun
u nedopmanunit
YEeJIIOCTHO-TTUIIEBOM
obmactu

[Lnactuueckue
orepanuu B 001acTu
TOJIOBHI U IIeH

Heotnoxxuas
IOMOIIb U
peaHuManus B
YeIIFOCTHO-JINIICBON
XUPYPTHUHA

324

108

108

108

108

3a4€CT

3a4€CT

3a4€CT

3a4cT

216

72

72

72

72

18

198

66

66

66

66

108

36

36

36

36

Baok

IIpakTuKa

72

2592

2592

IIpou3BoaCTBEHHBIE
(KJIMHUYEeCKHe)
NPAKTHKH -
CranuonapHas

- Briesgnas

66

33

33

2376

1188

1188

Hud.

3a4€CT

Hud.

3a4€CT

2376

1188

1188

NuauBuayanbHas
nporpamMma
0TpadoTKMN
NMPaKTHYECKUX
HaBBIKOB (110
BBIOOPY):

- YemrocTHO-IHIICBAS
TPaBMAaTOJIOTHS

- Xupyprus
aHOMAJTUH U
nedopmanuii
YEeJIFOCTHO-JIUIICBOX
obnactu

- HeoTnoxnas
IMOMOIIb U
peaHuManus B
YEITIFOCTHO-TINIICBOU
XUPYPrUH

216

108

108

108

Hud.

3auer

Hud.

3auer

Hug.

3a4€T

216

108

108

108

Baok

I'ocynapcrBennasn
UTOroBast
aTTecTanus

108

OK3aMCH

BrinmyckHol 3k3amMeH
10 CHEUAIBHOCTH

108

108

Oo6umii 00neM
MOATrOTOBKH

120

4320

108

1086

92

906

88

534

2592







