Министерство здравоохранения Российской Федерации федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Самарский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки ординаторов

Утверэкоаце
Пиректор ИПО

— Е.А. Корымасов

— О 2. 09. 2019

— В. А. Корымасов

— О 3. 10 до 4. 10 до 3. 10 до 3. 10 до 3. 10 до 4. 10 до 4. 10 до 3. 10 до 4. 10 до

Направление подготовки: 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия

Срок обучения: 2 года

Год начала подготовки: 2019

ΦΓΟC 1112 ot 28.08. 2014 г.

Зав. кафедрой стоматологии ИПО Согласовано:

Зам. директора ИПО

/ Д.А.Трунин /

/ Н.Б. Мигачева/

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ОСНОВНОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (ординатура) ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.08.69 ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВАЯ ХИРУРГИЯ

No॒	Наименование	Объем	м Объем в часах							
	дисциплин	в з. е.	Всег	Экзаме	Аудиторная работа				Самос-	Клинич
	(модулей)		0	ны	Всего	Лекци	Практи-	Семи-	тояте-	еская
						И	ческие	нары	льная	практик
							занятия	•	работа	a
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Блок 1	Дисциплины	45	1620		1086	92	906	88	534	
	Базовая часть:	36	1296		870	74	708	88	426	
	Обязательные теоретические дисциплины:	4	144		96	8		88	48	
1	Общественное здоровье и здравоохранение;	1	36	зачет	24	2		22	12	
2	Педагогика	1	36	зачет	24	2		22	12	
3	Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций	1	36	зачет	24	2		22	12	
4	Микробиология	1	36	зачет	24	2		22	12	
	Обязательные	32	1152		774	66	708		378	
	специальные дисциплины:									
5	Челюстно-лицевая и гнатическая хирургия;	6	216	Диф. зачет	150	8	142		66	
6	Заболевания головы	6	216							
	и шеи;			Диф.	150	8	142		66	
7	Детская челюстно-	6	216	зачет						
8	лицевая хирургия; Онкостоматология	6	216	Диф. зачет	150	8	142		66	
9	и лучевая терапия; Челюстно-лицевое протезирование.	6	216	Диф. зачет	150	8	142		66	
10	Обучающий симуляционный курс	2	72	Диф. зачет	150	8	142		66	
				зачет	24				48	

	Вариативная часть	9	324		216	18	198		108	
	Дисциплины по выбору Челюстно-лицевая травматология.	3	108	зачет	72	6	66		36	
11 12	Хирургия аномалий и деформаций челюстно-лицевой области	3	108	зачет	72	6	66		36	
12	Пластические операции в области головы и шеи	3	108	зачет	72	6	66		36	
13 14	Неотложная помощь и реанимация в челюстно-лицевой	3	108	зачет	72	6	66		36	
Блок	хирургии	72	2592							2592
Блок 2	Практика Производственные	66	2376					1		2376
_	(клинические)	00	2370							2370
	практики -	33	1188	Диф.						1188
	Стационарная			зачет						
	- Выездная	33	1188	Диф. зачет						1188
	Индивидуальная программа отработки практических навыков (по	6	216							216
	выбору): - Челюстно-лицевая травматология - Хирургия	3	108	Диф. Зачет						108
	аномалий и деформаций челюстно-лицевой области - Неотложная	3	108	Диф. Зачет						108
	помощь и реанимация в челюстно-лицевой хирургии	3	108	Диф. зачет						108
Блок	Государственная	3	108	экзамен						
3	итоговая									
	аттестация		100	100				<u> </u>		
	Выпускной экзамен		108	108						
	по специальности Общий объем	120	4320	108	1086	92	906	88	534	2592
	подготовки									